
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 9. 5. 2018 

Č.j.: 2018/061247/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka serverů platformy 

x86/x64 s příslušenstvím“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), v platném znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

V Příloze č. 1 ZD, návrhu smlouvy, konkrétně v její Příloze č. 2, kapitole 1.8 Připojení k 

externím diskovým polím, Zadavatel specifikuje požadavek: 

„Servery včetně nabízených FC adaptérů a požadované verze operačního systému musí být 

certifikovány pro připojení k diskovým polím IBM Storwize V7000 (Subsystem Device 

Driver Device Specific Module pro Windows nebo nativní multipath v případě ostatních 

OS/platforem), cílem je zajistit kompatibilitu požadovanou firmou IBM ve vztahu operační 

systém-verze driveru-FC adaptér-verze SDDDSM.“ 

Dále Zadavatel blíže specifikuje požadavek na FC adaptéry následovným odstavcem v téže 

kapitole: 

„Vzhledem k současným provozním zkušenostem v ČNB jsou pro prostředí OracleVM 

vyžadovány pouze FC adaptéry  Emulex  (rychlost 16Gbit/s, konektor LC).   Pro ostatní 

prostředí jsou vyžadovány adaptéry, které jsou certifikovány pro příslušné platformy 

požadované pro konkrétní server. Preferováno je jednotné osazení všech serverů.“ 

Pro kontrolu kompatibility operačního systému, FC adaptéru a multipath softwaru s použitým 

diskovým polem Zadavatele IBM Storwize V7000 je uchazeč závislý na zdrojích, uvedených 

v IBM System Storage Interoperation Center (SSIC).  

Zde však pro platformu Oracle VM uvádí IBM pro verzi (řadu) 3.4, požadovanou 

Zadavatelem, pouze konkrétní verzi 3.4.2, u které je však ze strany IBM omezen výběr FC 

adaptérů Emulex pouze na konkrétní typy Emulex LPe32000, LPe32002 a to pro všechny 

podporované „Server Models“ – tedy všechny výrobce serverů. Emulex LPe32000, LPe32002  

jsou 32 Gbit/s adaptéry. Zadavatel však v ZD požaduje osazení FC adaptérů Emulex 

s rychlostí 16 Gbit/s. Zároveň, ani pro starší, v IBM SSIC uvedené, verze Oracle VM, nejsou 

zadavatelem vyžadované Emulex 16 Gbit/s FC adaptéry v IBM SSIC uvedeny. 

Jak má uchazeč postupovat při osazení serverů FC adaptéry u serverů s požadovanou 

certifikací pro Oracle VM (Servery 23 – 26 a 27-30)? Trvá Zadavatel na svém původním 

požadavku na osazení těchto serverů 16 Gbit/s FC adaptéry Emulex (jak je uvedeno v ZD) 

nebo preferuje 32 Gbit/s adaptéry Emulex (jak plyne z certifikační matrice SSIC od IBM)? 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel specifikací adaptérů sledoval budoucí rozvoj (16 Gbit/s) a současně potřebnou 

kompatibilitu na stávající SAN (8 Gbit/s) s tím, že požadavek na rychlost 16 Gbit/s stanovený 

v ZD byl míněn jako minimální. Ke splnění technických parametrů je proto možné nabídnout 

i servery s FC adaptéry s rychlostí 32 Gbit/s. 

 

Dotaz č. 2:  

V případě preference Zadavatele na osazení 32 Gbit/s adaptérů Emulex do serverů 

s požadovanou certifikací pro Oracle VM, bude Zadavatel stále preferovat i jednotné osazení 

všech serverů těmito stejnými FC adaptéry (při současné platnosti IBM SSIC certifikace pro 

tyto adaptéry a příslušné OS platformy)? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Dodání jednotných adaptérů je pouze preferováno, tudíž zadavatel jednotnost osazení serverů 

nutně nevyžaduje. 

 

Zadavatel s ohledem na uvedená vysvětlení přistoupil ke změně č. 4 zadávací dokumentace 

spočívající v prodloužení lhůty pro podání nabídek. Změna č. 4 zadávací dokumentace je 

uveřejněna na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky na adrese: https://ezak.cnb.cz v 

oddílu „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“.  

 

S pozdravem 

             

JUDr. Jan Mayer  

                 ředitel odboru obchodního 

                 v z. Mgr. Adriana Králová 

         odbor obchodní       
podepsáno elektronicky      

      

 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_431.html

		2018-05-09T15:32:00+0200




